

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Previsão Atualizada 2018	
	Julho/2017		Agosto/2017		Setembro/2017		Outubro/2017		Novembro/2017		Dezembro/2017			Total Últimos 12 Meses
	Jan/2018	Fev/2018	Março/2018	Abril/2018	Mai/2018	Junho/2018	Julho/2018	Agosto/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.585.030,65	1.306.675,02	1.263.990,00	1.337.276,56	1.369.876,82	2.330.304,83	18.920.028,52	16.397.568,03						
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.441.850,70	1.671.925,18	1.444.029,54	1.642.709,55	1.878.131,16	1.648.226,69	1.143.270,91	888.437,00						
IPTU	29.377,76	66.056,20	91.828,34	88.378,84	307.862,50	117.841,71	182.864,17	210.031,00						
ISS	2.345,11	4.194,64	1.712,25	4.102,42	121.167,56	342,27	24.177,21	108.489,00						
ITBI	17.572,16	15.275,65	22.304,23	20.313,95	20.032,68	24.081,46	230.321,33	108.489,00						
IRRF	18.460,49	14.349,55	19.085,02	16.024,94	22.715,30	20.095,90	154.389,21	94.030,00						
	26.528,19	6.946,97	5.587,82	24.708,40	15.475,97	6.167,09	310.409,99	208.855,00						
	4.161,37	11.900,05	6.288,32	22.806,78	21.847,80	18.700,31	265.286,21	267.032,00						
	24.517,22	22.844,62	23.224,13	30.570,88	28.938,01	27.337,04	137.520,19	131.161,00						
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	330,56	23.407,96	24.536,19	5.228,65	4.984,67	1.883,74	108.726,24	6.300,00						
Contribuições	30.886,31	7.925,70	4.195,09	12.972,20	113.193,81	27.531,25	90.213,93	5.000,00						
	4.080,23	12.206,00	40.196,56	10.654,14	11.491,13	11.645,57	18.512,31	1.300,00						
	10.044,38	10.869,70	10.536,25	12.055,10	12.401,13	11.503,54	108.726,24	6.300,00						
Receita Patrimonial	11.672,48	12.590,47	12.056,30	12.041,38	12.884,02	-8.641,35	90.213,93	5.000,00						
	18.758,19	15.896,98	11.375,64	7.449,71	12.884,02	6.920,08	18.512,31	1.300,00						
	8.193,45	8.287,98	8.915,37	10.007,53	3.850,93	-7.684,60	90.213,93	5.000,00						
Rendimentos de Aplicação Financeira	17.774,34	14.913,14	10.391,84	10.007,53	6.293,72	6.018,08	18.512,31	1.300,00						
	7.631,25	6.616,67	7.516,91	6.293,72	2.033,85	843,25	18.512,31	1.300,00						
	983,85	983,85	983,80	2.033,85	983,85	843,25	18.512,31	1.300,00						
Outras Receitas Patrimoniais	562,20	1.671,31	1.398,46	1.155,99	6.009,90	902,00	18.512,31	1.300,00						
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-						
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-						
Receita de Serviços	4.019,64	6.459,13	4.936,71	14.594,29	7.548,66	11.161,39	79.955,72	1.300,00						
	2.184,85	2.901,38	3.817,62	4.763,94	11.878,66	5.699,75	16.983.225,22	1.300,00						
Transferências Correntes	1.429.561,98	1.212.347,90	1.174.904,67	1.239.541,08	1.232.042,36	2.082.236,08	15.361.370,03	7.447.016,59						
	1.381.590,23	1.537.196,99	1.279.292,66	1.477.164,51	1.481.070,77	1.456.275,99	15.361.370,03	7.447.016,59						
Cota-Parte do FPM	728.619,34	484.289,46	415.036,66	470.355,00	483.793,06	930.845,06	7.241.552,59	7.447.016,59						
	589.867,39	771.141,14	519.279,46	544.447,61	668.169,48	625.708,93	4.908.296,80	4.127.803,32						
Cota-Parte do ICMS	374.370,22	382.116,63	418.265,19	394.515,87	402.314,28	430.263,84	4.908.296,80	4.127.803,32						
	467.880,58	416.722,33	411.147,10	434.983,16	399.727,05	375.992,55	354.294,48	350.232,36						
Cota-Parte do IPVA	30.529,92	28.674,67	32.685,37	35.906,98	18.369,22	6.428,98	354.294,48	350.232,36						
	28.510,99	32.541,18	32.626,70	37.429,90	36.078,18	34.512,39	354.294,48	350.232,36						

Handwritten signature and initials.

Prefeitura Municipal de Riqueza-SC
 Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
 Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
 Julho/2017 a Junho/2018

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Previsão Atualizada 2018	
	Julho/2017		Agosto/2017		Setembro/2017		Outubro/2017		Novembro/2017		Dezembro/2017			Total Últimos 12 Meses)
	Janeiro/2018	Fevereiro/2018	Março/2018	Abril/2018	Maió/2018	Junho/2018	Junho/2018							
Cota-Parte do ITR	46,64	37,14	1.205,34	2.331,80	43,33	53,76	3.881,51	4.347,49						
Transferências da LC 87/1996	1.374,41	1.374,41	1.374,41	1.374,41	64,15	99,55	16.652,34	16.661,08						
Transferências da LC 61/1989	1.400,40	1.400,40	1.401,27	1.401,27	1.401,27	1.401,27	78.723,69	51.875,19						
Transferências do FUNDEB	5.667,36	5.303,32	5.664,56	7.148,83	5.837,42	8.053,94								
	7.171,06	7.315,55	6.105,31	6.518,20	6.643,10	7.295,04								
	146.211,99	152.483,10	161.500,03	157.317,97	154.595,76	170.372,36								
Outras Transferências Correntes	173.385,94	166.340,27	158.673,16	166.022,33	162.402,12	153.710,97								
	140.742,10	148.089,17	139.173,11	170.590,72	165.714,88	534.843,73								
	113.373,87	139.736,12	150.059,66	286.362,04	206.565,42	257.555,29								
Outras Receitas Correntes	3.398,52	5.614,96	6.489,58	4.392,13	50.129,24	140.557,02								
	8.831,93	44.890,16	48.119,25	52.897,75	52.024,08	49.985,62								
DEDUÇÕES (II)	169.564,59	182.358,88	174.846,08	182.326,33	182.346,16	218.648,15								
	218.965,90	245.823,93	194.111,75	204.955,83	222.416,44	209.001,71								
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-								
Compensação Financeira entre RGPS e RPPS	-	-	-	-	-	-								
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	169.564,59	182.358,88	174.846,08	182.326,33	182.346,16	218.648,15								
Outras Deduções criadas pela Entidade	218.965,90	245.823,93	194.111,75	204.955,83	222.416,44	209.001,71								
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (II)	1.415.466,06	1.124.316,14	1.089.143,92	1.154.960,25	1.187.532,46	2.111.656,86	16.514.662,77	14.101.489,43						
	1.222.894,80	1.426.101,25	1.249.917,78	1.437.753,72	1.655.714,72	1.439.224,98								

PRONIMI RF - Responsabilidade Fiscal, 11/Jul/2018, 09h e 56m.

R. Müller
 RIVALDO MUELLER
 Prefeito Municipal

Juliano Luiz Bortolanza
 JULIANO LUIZ BORTOLANZA
 Contador CRC/SC 023352/O

PUBLICADO NO QUADRO
MURAL EM 11/07/2018
CFE. LEI MUN 602/2012